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Premier liga (povjerenik Adam ŢIVIĆ, 091 5059264; adamzivic@gmail.com): 
Neodigrane utakmice: 
5. kolo: 
Autoklub Siget-H.D.  -  Gajnice       (termin nije odreĎen) 
Odigrane utakmice: 
4. kolo: 
HAŠK 1903.  -  Cro Docs      2 - 0   (28. 10. 2019.) 
(Dario SKOKO, Nikola KARANOVIĆ) 

Lokomotiva-Fimatosport  -  Autoklub Siget-H.D.  1 - 0   (28. 10. 2019.) 
(Jerko LEKO) 

8. kolo: 
Sesvetski Kraljevec 1  -  Rudeš-C.I.O.S.   0 - 3   (28. 10. 2019.) 
(Ivica OLIĆ (2), Mihael MIKIĆ) 

 

 
VNK Stje Ma Promet Jarun (Zagreb) – drugoplasirana momčad Premier liga (jesen 2019. godine) 

Stoje s lijeva na desno: Alen MRZLEĈKI, Sergej JAKIROVIĆ, Bojan ŠUTALO, Toni RUNJIĆ, Elvis 
ZELENIKA, Damir KRALJEVIĆ, Rajko VIDOVIĆ, Goran VINCETIĆ, Branko FIŠTER i Robert UROIĆ – 
trener. 
Kleĉe s lijeva na desno: Mijo KOVAĈEVIĆ – voditelj, Hrvoje MARKUŠ, Krešimir ĈIVRAG, Franjo SUŠIĆ, 
Hrvoje KATALENIĆ, Siniša KRAJAĈ i Krešimir KEKELJ. 
Nedostaju: Ante PAVIĈIĆ, Stipe BRNAS, Siniša OREŠĈANIN, Hrvoje LONĈAREVIĆ, Ante 
GRANCARIĆ, Miljenko MUMLEK. 

 

 
VNK Rudeš C.I.O.S. (Zagreb) – trećeplasirana momčad Premier liga (jesen 2019. godine) 

Stoje s lijeva na desno: Silvio MARIĆ, Tomislav HORVATEK – voditelj, Ivica VRDOLJAK, Nino 
RADOĈAJ, Ante PRIPUZ, Ognjen VUKOJEVIĆ, Ivica OREŠKOVIĆ, Stipe ĈONDRIĆ, Ţeljko SOPIĆ, 
Darko VUĈIĆ, Ţeljko BRADIĆ, Zvonimir LATINĈIĆ, Tomislav PAVIĈIĆ – trener i Mladen PELAIĆ. 
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Ĉuĉe s lijeva na desno: Mensur MUJDŢA, Tomislav MADŢAR, Petar LATINĈIĆ, Mihael MIKIĆ, Damir 
Altonijo JURAS, Dean ADAMIĆ, Ivica OLIĆ, Ivan MAŢAR, Zoran VEĈENAJ i Krunoslav PINTURIĆ. 
Nedostaju: Petar PRIPUZ, Josip ŠIMUNIĆ, Dario ŠIMIĆ, Darko JOZINOVIĆ, Jurica VRANJEŠ, Antonio 
FRANJA, Mario JURIĆ, Krešimir BRONIĆ, AnĊelko LATINĈIĆ, Tomislav GULAN, Manuel BISAKU, 
Leonard BISAKU, Tomislav KNEŢEVIĆ, Branko GLIŠIĆ, Davorin TKALĈIĆ, Dalibor MLAKAR, Albert 
VASTIĆ, Matija PIRIN, Hrvoje ŢUPANAC, Juraj KOLOVRAT, Denis BURMAZ. 

 
Odigravanjem dvije neodigrane i jedne nedovršene utakmice, u ponedjeljak 28. 10. 2019. 
godine, završio je jesenji dio 51. prvenstva Premier lige. Od svih po rasporedu predviĊenih nije 
odigrana utakmica Autoklub Siget-HD i Gajnice, a razlog neodigravanja sam napisao u prošlom 
Glasniku. Premda je veći dio prvenstva momĉad Stje Ma Promet Jarun bila vodeća na tablici 
izgubivši u zadnja dva kola ĉetiri boda to mjesto su prepustili Lokomotivi-Fimatosportu koji su 
zasluţeno sada vodeći s najviše pobjeda, ukupno sedam i 21 bodom. Za vodećim su Stje Ma 
Promet Jarun i Rudeš-C.I.O.S. s dva boda manje na 2. i 3. mjestu, dok su se iza njih poredale 
ostale momĉadi. U nastavku prvenstva na proljeće slijedeće godine oĉito je da će se borba za 
prvaka kao i što bolji plasman na tablici od 1. do 5. mjesta voditi izmeĊu pet sada vodećih 
momĉadi, ali nije iskljuĉeno da će se još neka od ekipa sada niţe plasiranih prikljuĉiti u borbi za 
bolji plasman. Na zaĉelju tablice bez pobjede je Dinamo (OO) i njima predstoji grĉevita borba za 
opstanak u ligi u nastavku prvenstva. U toj borbi, sudeći prema trenutnom stanju na tablici, će 
im se pridruţiti Trešnjevka, Trnava AS Caffe i Sesvetski Kraljevec 1. U sredini tablice su Cro 
docsi, Gajnice i HAŠK 1903. te će ukoliko nastave s igrama kao u prvom dijelu prvenstva, imati 
dobar plasman pa ĉak i borbu meĊu prvih pet plasiranih na tablici. U ovih osam odigranih kola, 
ostvareno je 43 pobjede i 8 neriješenih rezultata, a postignuto je ukupno 197 golova. Na listi 
strijelaca vodeći je Jerko LEKO (Lokomotiva-Fimatosport) s postignutih 17, ispred Rajka 
VIDOVIĆA (Stje Ma Promet Jarun) sa 16 i Tomislava BEBERA (Vrapĉe 1978.) sa 6 golova. U 
osam kola dodijeljeno je 45 ţutih i 8 crvenih kartona što je, za razliku od prošlog 50. prvenstva, 
u jesenjem dijelu dodijeljeno 6 ţutih i 6 crvenih kartona više. Upozoravao sam u svojim osvrtima 
da su suci dobili naputak da više sankcioniraju prekršaje, prigovore i nesposrtsko ponašanje što 
je i vidljivo iz dodijeljenog broja ţutih i crvenih kartona. Za nadati se da će u nastavku prvenstva 
biti dodijeljeno manje jednih i drugih opomena premda nas ĉeka veći broj utakmica. Sada sljedi 
pauza do poĉetka proljetnog dijela prvenstva poĉetkom oţujka 2020. godine. Nadam se da 
ćemo se prije nastavka drugog dijela prvenstva sresti na Plenumu svih klubova UNV, te kao 
natjecatelji ili gledatelji na dvoranskom zimskom prvenstvu u malom nogometu koji će 
organizirati naša Udruga poĉetkom sljedeće godine o ĉemu ćete biti na vrijeme obavješteni. Za 
kraj bih se zahvalio svim voditeljima momĉadi, delegatima i sucima na suradnji, slanju zapisnika 
i izvještaja o odigranim utakmicama, te tajniku naše udruge, Komisiji za veterane ZNS i 
kolegama iz Povjerenstva za natjecanje na pomoći i savjetima koji su bili od koristi za nas sve 
koji smo sudionici veteranskog natjecanja. Športski pozdrav! 
 
 
1. liga skupina A (povjerenik Krešimir LOVREKOVIĆ; 099 7330474; barezi1960@gmail.com): 
Neodigrane utakmice: 
6. kolo: 
Dinamo Turić-P.Ribnjak  -  Kustošija   (5. 11. u 19:00 h; Rudeš; umjetna trava) 
Odigrane utakmice: 
4. kolo: 
Dinamo Turić-P.Ribnjak  -  Špansko-Ožujsko  0 - 1   (28. 10. 2019.) 
(Marko IVEKOVIĆ) 

6. kolo: 
Blato  -  Sava (Gredice)      0 - 1   (28. 10. 2019.) 
(Danijel HORVAT) 

 
51. prvenstvo – kraj jesenskog dijela sezone 2019/2020 

Prošli ponedjeljak odigrane su ove dvije zaostale utakmice koje su završile identiĉnim 
rezultatom, ali  „malo sreće“ nedostajalo je ekipi Dinamo Turić-P. Ribnjak da osvoji bod protiv 
najuspješnije ekipe ovog dijela prvenstva, Špansko-Oţujsko; zgoditak su primili u 78 minuti. 



Kakav peh! I druga utakmica, Blato – Sava (Gredice), bila je neizvjesna do samog kraja, 
pogodak je „pao“ u 70 minuti. I tako, nakon 8 odigranih kola okonĉan je prvi (jesenski) dio 51. 
prvenstva veterana ZNS, sezona 2019./2020. i idemo na zasluţeni odmor! Nismo odigrali sve 
planirane utakmice, ostala je jedna neodigrana, ona iz 6. kola, izmeĊu ekipa Dinamo Turić-P. 
Ribnjak i Kustošije, koja će se, kako sada „stvari stoje“, odigrati za nekoliko dana; rezultat ove 
utakmice neće poremetiti poredak na vrhu ljestvice (ali hoće na zaĉelju). Ekipa koja je ostvarila 
sve pobjede u ovom dijelu prvenstva, Špansko-Oţujsko, i postigla najviše zgoditaka (29), 
zasluţeno se nalazi na vrhu ljestvice. Drugoplasirana ekipa ovog dijela prvenstva, DŠRM-Polet, 
zaostaje 5 bodova iza lidera prvenstva i primila je najmanje zgoditaka (4). Treće mjesto, sa 6 
pobjeda i 2 poraza, zauzela je ekipa Blato. Ĉetvrtoplasirani na ljestvici, ekipa Sava (Gredice), 
osvojila je 15, a petoplasirano Trnje, 14 bodova. U „sredini“ ljestvice nalaze se ekipe: 
Remetinec (11 bodova), Ĉehi (9 bodova), Zanatlija (8 bodova) i ZapruĊe (6 bodova). A na 
zaĉelju smjestile su se tri ekipe koje su najmanje pokazale u ovom dijelu sezone: Dinamo Turić-
P. Ribnjak, Kustošija i Hrvatski Leskovac, s po 3 osvojena boda. Za ove ekipe svakako je dobro 
da „nastupa“ duga pauza do proljetnog dijela sezone tako da imaju dosta vremena za 
„rekonstrukcije“. Športski pozdrav! 
 
 
2. liga skupina A (povjerenik Milan NESVANULICA, 098 422326; fscmilan@gmail.com): 
Neodigrane utakmice: 
24. kolo: 
Optimist  -  Jarun         (termin nije odreĎen) 
Registrirana utakmica: 
24. kolo: 
Silvija stil  -  Lučko  3 - 0  (Pravilnik o nogometnim natjecanjima, Članak 76, Članak 53) 

Odigrane utakmice: 
6. kolo: 
Optimist  -  Nur   3 - 2       (28. 10. 2019.) 
(Robert KRALJ (2), Danijel REĈIĆ  //  Asmir BEŠIĆ, Sebastijan MILIĆ) 

 
8. kolo. Kao što sam i najavio u prethodnom Glasniku, odigravanjem zaostalih utakmica i 
sastankom Povjerenstva iliti Komisije za ţalbe, kratko ću se osvrnuti na odigrano 8. kolo i 
jesenski dio prvenstva iza nas. Krenut ću od sastanka odrţanog u srijedu, 23. 10. 2019., u 
prostorijama Udruţenja veterana u Buzinu. Prema prikupljenim ĉinjenicama, Povjerenstvo za 
ţalbu donijelo je svoj pravorijek, koji ste već mogli proĉitati u prethodnom Glasniku, tako da 
nemam što previše moralizirati oko toga. Sudac Ivan JOVIĆ, kao krunski svjedok, izjavio je, 
kako je oĉita bila prisutnost spornog igraĉa Luĉkog, Davora ŠUTIĆA, na predmetnoj utakmici 
kontra Silvija stila, ali je, takoĊer, oĉito, kako je još netko bio prisutan. Ili kako bi to popularno 
rekao George Orson WELLES, misteriozni Treći ĉovjek (1949). Tko je on, ostaće misterij, ali nije 
misterij da sam utakmicu registrirao rezultatom 3 : 0 za Silveke. Poznato je kako u narodu kruţi 
teza prema kojoj su svi suci slepci i ljubitelji istog spola, ali, na sreću, naš Ivek, djelomiĉno, 
odudara od tog prosjeka. Odudara, jer prema svom iskazu, iako nosi pepeljare na oĉima, 
odliĉno je zamijetio kako je misteriozni stranac bio nizak, ĉrn i ruţan, dok je Davora ŠUTIĆA 
okarakterizirao visokim, plavim, zgodnim, markantnim, oku ugodno nezaboravnim, ĉime je 
samo potvrdio drugi dio teze. Nitko od prisutnih nije mu to zamjerio, a Davor se samo njeţno 
zarumenio. Ovim sastankom, nadam se kako smo bonus suĉeljavanja iskoristili za nekoliko 
godina unaprijed, te da će se ubuduće pisati samo o športu, 'ko je kome gurnuo loptu kroz 
noge, 'ko je koga poslao po ćevape ili pivu i sliĉno. Osnovna karakteristika 8. kola je ta, da je 
postignuto ukupno 25 pogodaka, što je u prosjeku 3,5 po utakmici (ţivo me zanima tko je 
postigao onih 0,5 pogodaka, koji se skriva u prosjeku?). Nesumnjivo sam siguran da su poslije 
utakmica gotovo svi postigli 0,5, ali neĉeg drugog. TakoĊer, ne sjećam se jesam li to još doţivio, 
prvi put su suci, u jednom kolu, u našoj ligi, pokazali 6 opomena i dva iskljuĉenja (jedno 
iskljuĉenje zbog dvije opomene iz onih 6). Od toga su 5 opomena i oba iskljuĉenja bila na 
utakmici Optimista i Taxista. Da ne ispadne da samo Zelengaj, u Hreliću, rasprodaje domaće 
bodove, za isto su se pobrinuli i Optimisti. Poveli su isti pogotkom deĉka sa Savice, Mihovila 



JAREBA, ali su Taxisti utakmicu, preko Draţena ZANOŠKOG i Ivana BELJE, uspjeli pretvoriti iz 
1 u 2 i u Ĉehe odnijeti vrijedna 3 boda. Zbog meĊusobnog naguravanja, “poţutili“ su Predrag 
CVJETIĆANIN kod Taxista i Marko DRAGIĆ (inaĉe rijetko fin momak; zgodan na mamu, a 
nezgodan na tatu) kod Optimista. TakoĊer, kuriozitet je da je prvi put u svojoj, moţda kratkoj, ali 
izrazito uspješnoj veteranskoj karijeri, Ivan CIGIĆ dobio opomenu zbog preoštrog starta. Inaĉe, 
uvijek je bivao opomenut zbog preoštrog jezika, ali se oĉito suparnik ovaj put nije dao 
isprovocirati, pa je Ivek posegnuo za nešto drugaĉijim sredstvom uvjeravanja ili kako bi 
Machiavelli to rekao: Cilj opravdava sredstvo! Zbog dva preoštra starta, “pocrvenio“ ili prema 
prezimenu bolje reĉeno, “pocrnio“ je kod Optimista Davor ŠVARC, dok je zbog nasilnog 
odgurivanja suparnika u predjelu leĊa, kod Taxista, na prijevremeno tuširanje otišao Igor 
KRAKIĆ (baš ga briga, potrošio im je svu toplu vodu). Uglavnom, izgleda da je utakmica bila 
nešto nervoznija, ali ništa što apaurini na bazi hmelja poslije utakmice ne bi mogli izlijeĉiti. 
Pretpostavljam da je to zbog spoznaje kako je jesenski dio prvenstva gotov i da se nećemo 
vidjeti nekih 5 mjeseci. Pobjedom nad Luĉkim (ne radnicima), Preĉko je osiguralo 
prezimljavanje na 1. poziciji, što predstavlja svojevrsan fenomen. Ili je konkurencija slaba, što 
zasigurno nije ili su Starci bili toliko dobri, što pogotovo nije toĉno. Istina je negdje izmeĊu ili što 
bi rekli taman, u sredini. Utakmica se, zbog rasvjete, izuzetno igrala u Luĉkom. Na papiru je 
Preĉko bilo domaćin u prva dva poluvremena, a Luĉko u trećem. VoĊa na terenu, a pogotovo 
izvan njega, sveprisutni Hrvoje BUKOVAC, opet je bio ĉovjek odluke. Novi pogodak, a i 
bezbrojne asistencije, što suigraĉima, što suparnicima, zasigurno će ga uvrstiti u idealnih 11 lige 
u jesenskom dijelu prvenstva. A kad pogodak postigne i trenutno najbolji veteranski 
malonogometni španer na otvorenom, Dragan KUSTURIĆ, Mališani ne mogu izgubiti. 
Uglavnom, potpuno zasluţen trijumf Preĉkanaca, koji će, nakon temeljito odraĊenih zimskih 
priprema po zagorskim bregima, na proljeće zasigurno napasti, jednako kao i roštilj i pivo poslije 
tekme, i rang više. Luĉko se, osim što u svojim redovima, prema izjavi suca Ivana JOVIĆA, 
imaju Mistera lige, Davora ŠUTIĆA, pokazalo pravim i pozitivnim osvjeţenjem iste. Pri tome 
ćemo zanemariti “nes(p)retnu“ epizodu iz 24. kola, koja, nadam se, predstavlja izuzetak, a ne 
pravilo. Pod osvjeţenjem ne mislim samo na rezultate na zelenom terenu (oni za “zelenim“ 
stolom im idu nešto lošije), već i na ĉinjenicu da su se Luĉani dosad na svim svojim domaćim 
utakmicama ponijeli i više nego domaćinski. Neke ekipe su uspjele odnijeti i bod(ove), ali su 
zasigurno svi odnijeli i pozitivne dojmove i pune trbuhe. Naime, Luĉko poslije svake domaćinske 
utakmice priredi i 3. poluvrijeme, kojeg su gosti neizostavni dio. Ĉestitke još jednom !!! 
Jarunĉani su još jedna ekipa koja je u Horvate otišla samo na pivicu i izlet. Iako su odliĉno 
krenuli u prvenstvo, pobjedom, kasnije će se pokazati u derbiju zaĉelja, nad Elektrom, 
Jarunĉani su u preostalih 9 kola uspjeli još samo “prevariti“, u tom trenutku, indisponirane 
Silveke, te trenutno zauzimaju, prema njihovim kvalitetama, pomalo razoĉaravajuće 13. mjesto, 
što samo po sebi ne bi bilo toliko loše, da Liga broji kojih 100-tinjak klubova. No, ako Hrvoje 
SLIVA, u zimskoj stanci, odradi, njemu svojstvene, vrhunske zimske pripreme (manje pive, a 
više špeka), ne sumnjam da će putanja na proljeće biti uzlazna. Naspram njih, Horvati su prava 
domaćinska ekipa. Gostujuća nada u pozitivan rezultat odlazi s brzim vlakom za Rijeku, jer su 
Horvati sve svoje bodove osvojili su kući, ostavljajući gostima vrlo malo prostora za pozitivan 
rezultat. A da je tome tako, potvrĊuje ĉinjenica, da su jedini bod u 6 domaćih utakmica, 
Horvatima odnijeli Optimisti u golijadi 5. kola (5 : 5). Optimisti su tada mogli odnijeti i puni plijen, 
ali je zbog kotlovine i buduće suradnje, Đuro pred kraj utakmice rekao svojima da malo povuku 
ruĉnu. Prema kuloarskim priĉama, alfa i omega Horvata, vjeĉiti mladić i šarmer (ili što bi u 
narodu rekli, Ivica ŠERFEZI za sirotinju) Darko PREVENDAR, preko svojih veza, zamolio je 
Povjerenika za suĊenje da mu u Horvate pošalje novu mladu sudaĉku nadu Ivana MLINCA. Već 
smo pomislili kako se raĊa novi Ţeljko SOKOLIĆ (što bi se prema rezultatu moglo i zakljuĉiti), 
ali istina je malo drugaĉija. Naime, mladi Ivek je majstor sviranja na dajguzama (ĉitaj, 
harmonici), te je popularni Ĉupko iliti Kudravi, jednim udarcem htio ubiti dvije muhe. Osim što ih 
je svojim sviranjem zabavljao tijekom utakmice, Mlinka je to ĉinio i nakon iste (dokaz u 
nastavku). Messi DIZDAREVIĆ, s nova 3 pogotka, preskoĉio je Iveka BELJU iz Taxista i sam 
zasjeo na vrh liste strijelaca. 



 

Ako ste pomislili, da su 
novci, zataknuti za mijeh 
harmonike, od tzv. 
sviraĉkog bakšiša, prevarili 
ste se. 
Na taj naĉin je Kudravi 
isplatio sucu naknadu za 
suĊenje (prijevoz ukljuĉen). 
Još se nije rodio onaj, koji bi 
Kudravog preveslao. 

 
Zelengaj 1948. je uspio povezati dvije pobjede u nizu (Optimisti, Silvija stil) i već je njihov 
karizmatiĉni voditelj, Igor KRAMARIĆ, imao proroĉanske vizije. Nakon pobjede protiv Silvije 
stila, nazvao je pisca ovih redaka, pohvalio goste i proroĉanski izjavio: “Ovi su fakat dobri, ali mi 
idemo do kraja!“ Ne znam kaj je mislio pod tim “do kraja“, jer se igralo posljednje kolo, ali i da 
nije, već u ĉetvrtak su igrali zaostalu utakmicu 24. kola protiv Konĉara i zamalo izgubili. No, to je 
naš Krama. Malo u ekstazi, a onda pak malo u euforiji. I još kad zapjeva: “Ne moţe nam nitko 
ništa, jaĉi smo od …..“, neodoljivo me podsjeća na nekoga, ali nikako ne mogu dokuĉiti na 
kojega? Porazom od Zelengaja, ali bodovima za “zelenim stolom“ protiv Luĉkog, Silvija je s 11. 
skoĉila na 7. mjesto i koliko toliko popravila najlošiji ulazak u sezonu. Kad se u obzir uzme 
ĉinjenica da su u 10 utakmica ostvarili svega 2 pobjede, oĉito je da na terenu Damir KANCIR, 
ipak, ne moţe sve sam, te da će se, pak, na proljeće iz igraĉke mirovine morati reaktivirati 3. 
(treći) najpoznatiji vanjski suradnik u Hrvata, Robert pl. JUG. Za one malo manje upućenije, prvi 
je Valentino, drugi Reno. Kao što sam ranije već najavio mogući rasplet, Nur je i trećem iz 
vodećeg trijumvirata (Rudeš) pokvario planove. Doduše, plijen nije bio potpun, ali dovoljan da 
Preĉko ode na +3. Jesu li Rudešani bili indisponirani ili Nurovci posloviĉno dobro igraju protiv 
vodećih, ostat će visjeti u zraku, ali nakon 80 minuta, mreţe su mirovale. Povratkom Roberta 
(mlaĊeg, ali zato lošijeg od bratskog dvojca REGVAR; drugi je Ivica) i Podsused 1981. je 
proigrao. Još kad proigra i Ivica, uz razigranog Ivana FILIPOVIĆA, moţemo oĉekivati više od 
trenutnog, pomalo razoĉaravajućeg, 11. mjesta na tablici. No, kad na drugoj strani za suparnika 
imaš, tradicionalno ove jeseni, najsimpatiĉnije goste, Elektru, mnogi su već unaprijed upisali 
bodove. A da se nikome ne bi zamjereli, Elektriĉari ostaju tradicionalisti. Dokaz da se i tradicija 
moţe promijeniti, ekipa je Luĉkog. Nakon odigranih 10 kola, valjda, ni njima nije jasno, kako su 
oni jedini uspjeli izgubiti bodove kod najgostoljubivije ekipe ovog dijela prvenstva. Kristijan VIG i 
Mario LISAK u zimskoj će stanci morati nešto promijeniti u rosteru svoje ekipe ili proći temeljite 
zimske pripreme, kako Pongraĉevo i na proljeće ne bi ostalo samo ugodno izletište za ostale 
ekipe iz lige. Pobjedom protiv Konĉara i kiksom Rudeša, ZET je mogao skoĉiti ove potonje i 
izbiti na vicelidersku poziciju na jesenskoj tablici. I sve je krenulo u tom smjeru. Vodili su 2 : 0 i 3 
: 2, ali nešto se pitalo i Konĉarevce. Na kraju je, u ljepotici kola, ipak završilo 3 : 3. Zetovci su na 
4 boda od Preĉkog, ali i na 4 boda od prvog pratitelja, te će u komotnoj situaciji doĉekati 
proljeće. Kod Konĉara smo, pak, ove jeseni mogli vidjeti dvije krajnosti, od raspada sistema 
protiv Luĉkog i Optimista u prva dva kola, pa do izvrsnih partija protiv Nura, Horvata i na kraju, 
ZET-a. Oĉito je domaćinstvo van Gredica ostavilo utjecaj i na igru naših prvoboraca. Veki 
LOVRETIĆ u zimskoj stanci neće imati previše briga igrom, a i bodovima, taman je, kak bi se 
reklo, ni vrit, ni mimo. Zaostalu utakmicu 6. kola, u ponedjeljak, 28. 10. 2019., odigrali su 
Optimisti i Nur. Izgleda da je promjena termina (noćna utakmica u 18:00 h) i mjesta odigravanja 
(Trnje, umjetna trava), donijela i promjene u igri domaćina. Optimisti su ovu jesen bili domaćini 
u Hreliću, ali je poznato kako tamo ispod igrališta prolaze neke ĉudne vode i silnice, jer i domaći 
Zelengaj 1948. rijetko koga moţe pobijediti (naravno, osim ako Igor Kramarić ne izvede 
nekakvu svoju spaĉku ili kombinaciju). Uglavnom, Robert KRALJ malo je više zabijao (2 



pogotka), a malo manje tukao (opomena zbog preoštrog starta) i rezultat nije izostao. Optimisti 
na zimsku stanku odlaze s tri boda i skokom za dvije pozicije. Pogodak je još pridodao i Danijel 
REĈIĆ, dok su za Nur zabili Asmir BEŠIĆ i prebjeg iz domaćina Sebastijan (tko će kome, ako 
ne svoj …) MILIĆ. Optimisti imaju još jednu zaostalu utakmice (termin nije dogovoren) s 
Jarunom i s tri boda iz tog susreta skoĉili bi na visoko 5. mjesto. Osim vodećeg trojca (PSV, 
Rudeš, Zet), koji se malo izdvojio, sve ekipe od 4. do 12. mjesta nalaze se unutar 4 boda, što 
nam na proljeće garantira ţestoku borbu za dva mjesta koja vode u Intertoto kup sljedeće 
sezone. Lampaš i odstupnicu karavane preko zime ĉuvat će Elektriĉari, dok su se na stepenicu 
više plasirali Jarunĉani s utakmicom manje (u sluĉaju pobjede nad Optimistima, Jarunĉani bi 
uhvatili prikljuĉak s devetercom ispred). U svakom sluĉaju, na proljeće nas oĉekuje zanimljiv 
nastavak, s puno neizvjesnih utakmica, a ono što bi mene, kao Povjerenika lige najviše 
radovalo, nadam se i s puno druţenja i veselih trećih poluvremena. 
ZAHVALJUJEM SVIMA, ODMORITE SE, OZDRAVITE, NAPUNITE BATERIJE, 
AKUMULATORE, A NEKI I TRANSFORMATORE I VIDIMO SE NA PROLJEĆE !!! 
 
 
2. liga skupina B (povjerenik Gojko PAVASOVIĆ, 091 9007254; gopavasovic@gmail.com): 
Neodigrane utakmice: 
4. kolo: 
Maksimir  -  INAS        (termin nije dogovoren) 
5. kolo: 
Tora  -  Naftaš - Ivanić       (termin nije dogovoren) 
6. kolo: 
Usora  -  Sesvetski Kraljevec 2      (termin nije dogovoren) 
8. kolo: 
Ravnice  -  Sesvetski Kraljevec 2     (termin nije dogovoren) 
Trnava 2  -  Trocal        (termin nije dogovoren) 
 
 
2. liga skupina C (povjerenik Đuro DRAGIĆ, 091 6570484; dj.dragic@gmail.com): 
Odigrane utakmice: 
4. kolo: 
Obrež  -  Botinec   1 - 3       (29. 10. 2019.) 
(Jurica ŠIMIR  //  Josip MUSA, Ivica MARIĆ, Dalibor BILINOVAC) 

 
Izviješće 2. liga skupina C za jesenski dio 51. prvenstva veterana ZNS 

 
 
 
 
 
 
 
 

VNK Brezovica (Zagreb) - jesenski prvak 
Stoje s lijeva na desno: Krešimir ĆUK, Neven ŢUGAJ, Dubravko BUBNIĆ, Miroslav SALAJEC, Mladen 
OMERZEL, Krunoslav ŠINKO, Tomislav JAKOPOVIĆ, Svebor KUCULO, Dalibor KOS, Ilija ILIĈIĆ, 
Neven SANTRAĈ. 
Ĉuĉe s lijeva na desno: Krešimir IVIĈEK, Mario JOZIĆ, Kristijan KOS, Vladimir IVIĈEK (tata i mama 
momĉadi i OFR - obiĉni fiziĉki radnik), Krešimir RAJKOVIĆ, Nenad ŢUGAJ i Gordan SOBOL. 
Nedostaju: Igor HORVAT, Zdravko JAKEŠEVIĆ, Kristijan KAŠINEC i voditelj momĉadi - terenac Krešimir 
TOTIĆ (netko je morao i fotografirati). 

 
Odigravanjem odgoĊenih utakmica 4. i 6. kola, završili smo prvu dionicu 51. prvenstva veterana 
ZNS u sezoni 2019/2020, te na taj naĉin ulazimo u 2020. godinu bez neodigranih utakmica i 
repova. Botinĉani su uzeli bodove, no za „zelenim stolom“, naţalost, jer na dogovorenu 
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utakmicu 6. kola, u petak 25. 10. 2019. gosti VNK NKV ZG 2003. nisu uspjeli skupiti dovoljan 
broj igraĉa za nastup. Ţao mi je, ali moram raditi u skladu Pravila o nogometnim natjecanjima i 
Disciplinskog pravilnika veterana ZNS-a. Utakmicom u Obreţu, u utorak, 29. listopada 2019. 
godine, Botinĉani su se jedva skupili (ili su takovu informaciju pustili u eter, ne bi li zbunili 
domaćina) i došli na noćni derbi, Obreţanima. Ĉujem da je Vladek angaţirao opću mobilizaciju 
(nije nasjeo na provokaciju od Boje i Đure), ne bili srušio Botinĉane, ali nije uspio. Naime, 
Botinec ih je uspio dobiti, ne i nadigrati, ali zabiti dva gola više od domaćina nije lako u Obreţu, 
a upravo tako je i bilo. Musa je svojim zgoditkom presudio i s 10 postignutih golova je drugi 
strijelac lige, trenutno. Zahvaljujem se voditeljima koji su ipak, na moje inzistiranje, uspjeli u 
ovim uvjetima, kiša, noćna utakmica, troškovi, odraditi utakmicu, tako da s mirom oĉekujemo 
nastavak prvenstva na proljeće. Kao što se vidi iz naslova, VNK Brezovica je zasluţeno na 
prvoj poziciji. Jedina momĉad bez poraza, a bodeke su im otkinuli samo drugoplasirani Stupnik i 
Obreţani. Momĉad koja je dobro posloţena, izbalansirana, dobro voĊena i rezultat je tu. Dosta 
novih igraĉa je registrirano, meĊu njima i blizanci Ţugaji, koji uz starosjedioce, ĉine prevagu na 
terenu, u što sam se i sam uvjerio. Konaĉno, jedan od blizanaca, tko će znati koji, valjda Neven 
mislim, je na diobi trećeg topnika lige s postignutih 8 zgoditaka. Ĉestitke, ekipi, Vladimiru 
Iviĉeku i koji radi sve oko momĉadi, kluba, naselja i šire društvene zajednice, te „radniku na 
terenu“, Krešimiru Totiću, koji vrlo mirno i staloţeno vodi ekipu prema, nada se Krešo, krajnjem 
cilju, prvoj poziciji na kraju prvenstva. A dalje, o tom potom, kaţe Krešo, bumo videli. Ekipa VNK 
Stupnik je na drugoj poziciji. Izgubili su samo jednu, ali dovoljno da ne osvoje prvu poziciju. 
Stari Prijatelji su ih dobili i tako skrojili vrh tablice. Iz Stupnika dolazi i trenutno prvi strijelac lige, 
Ivica Meglajec koji je postigao 14 zgoditaka, te na taj naĉin osigurao svojoj momĉadi primat 
najefikasnije momĉadi lige, uz Matiju Kovaĉića, koji je postigao 7 zgoditaka, a time i drugu 
poziciju, na gol razliku. No, Stupniĉani su primili i najmanje zgoditaka u ligi, pa se mogu 
pohvaliti i najboljom obranom lige, u svemu su naj, osim u bodovima, ali kako kaţe Ţac na kraju 
se novci (bodovi) broje. Bit će zanimljivo na proljeće, već se sada da nasluti, obzirom na razlike 
u bodovima prve 4 momĉadi. Oĉito majstor Pero zna svoj posao i kako s tolikim fondom igraĉa 
rotirati i drţati deĉke na „kupu“. VNK Botinec je pobjedom u Obreţu osigurao 3. poziciju na 
tablici i preskoĉio Stare Prijatelje, koji imaju takoĊer isti broj bodova 17, kao i drugoplasirani 
Stupnik. Naime, drugo, treće i ĉetvrto mjesto je rangirano iskljuĉivo na gol razliku. Botinec samo 
potvrĊuje da su vrlo dobra momĉad, koja zna što hoće i napose odliĉno voĊena od tandema 
Bojanec - Gajski (Đuro), koja će imati što za reći u nastavku prvenstva, ako im se vrati golman 
Boţo. Naravno da će imati što za kazati, jer im je Josip Musa, najbolji igraĉ, postigao 10 
zgoditaka i uz Bakrana (Hrašće), drugi topnik lige. Ĉestitke njemu, voditeljskom paru i ekipi. 
Bravo “moji“. VNK Stari Prijatelji Unibind pravi su hit prvenstva. Izgleda da je njihov 
dugogodišnji voditelj Ţeljko – Plavi - Plavac, konaĉno na tragu da ostavi nešto veći trag u 
sezoni, za razliku od prethodnih. Nešto, kupio, nešto sklepao, ali izgleda da je promijenjena 
filozofija momĉadi, da nije dovoljno samo sudjelovati. Prvi strijelci momĉadi su Tomislav Grbić 
sa 6 zgoditaka i Emil Bregović s 5. Vrlo stabilna druţina, s pravim nazivom STARI PRIJATELJI, 
jer se tako i ponašaju, kako na terenu, tako i van njega. Ĉestitke voditelju Plavcu i momĉadi na 
prikazanom do sada i daj konaĉno doĊi do te „kante“, bilo koje veliĉine, to ti ţelim. VNK Mladost 
iz Donjeg Dragonoţca je ekipa koja je mogla i više, ali naravno prisutnost na utakmicama 
najboljih u ekipi je teško izvedivo, kao i kod ostalih. No, momĉad prava natjecateljska, od koje 
na proljeće se moţe oĉekivati i sami vrh. Najbolji strijelac i igraĉ Marijan Tkalec, postigao je 8 
zgoditaka i izgleda kako je prestao zabijati, tako su i poĉeli prosipati i bodove. Mislim da im je 
pauza, upravo dobro došla, da se regeneriraju i skupe glave za proljeće, u što ne sumnjam i od 
njih moţemo oĉekivati u najmanju ruku da će krojiti vrh tablice, bar kada se pita starog lisca i 
strijelca Joţu. VNK Hrašće je krenulo vrlo oštro, furiozno, pobjedama, ma gdje i s kim igrali, a 
Tomo Bakran je uvjerljivo trpao. No, nakon prvog poraza u Botincu i derbija s Brezovicom, baš 
kada se Tomo i povrijedio, kola su krenula niz brdo. Nisu uspjeli ni boda poslije osvojiti, jer to je 
momĉad koja igra iskljuĉivo napadaĉki nogomet. Nadam se da će se Tomo do proljeća 
oporaviti, a mladi Đerek uspjeti konsolidirati momĉad za nastavak prvenstva. Tomo Bakran s 10 
postignutih golova je na diobi drugog topnika lige i samo povreda ga sprijeĉila, da momĉad ima 
više bodova, a on više golova na kontu. VNK Ivanjska Šimići su pravo osvjeţenje u ligi. Kako je 
prvenstvo odmicalo, tako su bili sve bolji i bolji, te je Darijo Dizdar izgleda uhvatio ritam, a 



prvenstvo ide u pauzu. Zabijali su malo. A nisu puno primili, a strijelci su im bili Begovići, Igor 3 i 
Josip 2, te Robert Knez s dva zgoditka. Druţina koja voli nogomet u njemu uţiva i tako se na 
terenu, jer imaju samo jednu javnu opomenu, ne smijem napisati tko, da se na naljuti ???. 
Bravo momci i vidimo se na proljeće jer vas još nisam stigao gledati uţivo, ali eto nastavak 
slijedi. VNK Obreţ, mislim da za njih vrijedi konstatacija iz prošle sezone, da se igra 10 derbija, 
oni bi dobili 8 siguran sam. Ali, kako kaţe Vladek mi se igramo, kada odluĉimo ozbiljnije onda 
se tako i ponašamo. Za njih vrijedi i nadalje do su najbolji domaćin za treće poluvrijeme, iako im 
Pajdaši pušu za vratom po tom pitanju. Doduše da je Jurica Šimir postigao više od 4 zgoditka, 
moţda bi i bodova bilo više na kontu. Meni su osobno draga momĉad i rado ih idem pogledati, 
jer se „tamo“ uvijek nešto dešava, što na tekmi, a bome i poslije nje, uvijek. VNK KKK Zagreb, 
Ruki je uspio u svom naumu, nakon što se ekipa raspala, da će se vratiti. Neki smo sumnjali u 
to, ali ne i Rukavina i eto ga u našoj ligi, jer kako kaţe, ţelio je promjenu suparnika, nakon 
godina igranja u 2. ligi skupina A. Ruki igra, dirigira, vodi u igri, vodi s klupe, piše zapisnik, 
organizira treće poluvrijeme, izgleda „katica“ za sve. No, na terenu se nešto pita i Zorana 
Stupara, jer on ima što za reći, sa svojih postignutih 5 zgoditaka. Mislim da Ruki nije još sve 
posloţio, jer mu treba vremena za to, ali poznajući ga ne sumnjam da će na godinu biti bolji i 
jaĉi. Ĉestitke ekipi na prikazanom i doprinosu svojim ponašanjem u našoj ligi. VNK Pajdaši, 
mislim da još slave u Miĉevcu bod koji su uzeli Obreţanima i pobjedu u gostima kod NKV ZG 
2003. Dobro društvo, pravi pajdaši, a kako je kod njih treće poluvrijeme veoma vaţno, morat će 
Obreţani nešto novo izmisliti, da zadrţe primat u tom segmentu. Franjo i ekipa su na dobrom 
putu i mislim da vrijeme radi za njih, još kada uspiju pisati zapisnik na raĉunalo, bit ću još 
zadovoljniji s njima. Malo su zabili, 6 zgoditaka i šest razliĉitih strijelaca, Marko, Lahomir, 
Tomislav, Blaţenko, Mirza i Ivan su poentirali. Bravo deĉki samo nastavite tako. VNK Uljanik, 
gledao sam tu momĉad i malo sam iznenaĊen rezultatima, jer su vrlo solidna ekipa, ali kako 
kaţe Marijan Vidmar, njihov voditelj, ţele se igrati, nadigravati, bez obzira koliko ih je došlo na 
utakmicu, u što sam se uvjerio. No, vidjet ćemo što će donijeti proljeće i kakav gard će ekipa 
zauzeti. U svakom sluĉaju vrlo dobar dojam su na mene ostavili, a nadam se da ne griješim, a 
rezultati će doći. VNK NKV ZG 2003., moram kazati da sa malo nesretan kada vidim i gledam tu 
momĉad. Naime, cijelu sezonu su igrali s 9, 10, 11 igraĉa ili s 5 igraĉa (nisu mogli nastupiti u 
odgoĊenoj utakmici u Botincu). Imaju dovoljan broj registriranih igraĉa, ali posjeta je ispod 
svakog nivoa. Davor izgleda da sve pokušava i nadam se da će u tome uspjeti, jer nije problem 
gubiti utakmice, ali je problem kada nemaš dovoljan broj igraĉa za utakmicu ili utakmice u ovom 
sluĉaju. Bez 15 igraĉa na utakmici, nitko ne moţe igrati pa ni one momĉadi koje su najbolje, a 
imaju igraĉe ispod 40 godina. Davore, ţelim ti da uspiješ u svom naumu, te da mobiliziraš 
postojeći kadar, a i nešto kupiš što se nudi na trţištu, jer bilo bi mi ţao da se ne vidimo na 
godinu. 
Poredak najboljih strijelac prvog djela prvenstva: 
14 - Ivica Meglajec (Stupnik); 10 - Tomislav Bakran(Hrašće), Josip Musa (Botinec); 8 - Neven 
Ţugaj (Brezovica), Marijan Tkalec (Mladost DD); 7 - Matija Kovaĉić (Stupnik); 6 - Tomislav Grbić 
(Stari Prijatelji); 5 - Zoran Stupar (KKK Zagreb), Emil Bregović (Stari Prijatelji), Zdravko 
Jakešević (Brezovica); 4 - Jurica Šimir (Obreţ). 
Što se tiĉe javnih opomena, nikome ne prijeti da ne moţe nastupiti u 9. kolu, 9. oţujka 2020. 
godine. Moţemo biti zadovoljni u tom segmentu, jer ne prednjaĉimo po tome pitanju. 
Popis javnih opomena, za voditelje da vode raĉuna o istima: 
VNK Stari Prijatelji: Goran Ĉuljak, Tomislav Tokić, Vedran Šlajs i Goran TenĊera (po jedna 
javna opomena); 
VNK Brezovica: Mladen Omerzel, Zdravko Jakešević, Tomislav Jakopović i Ilija Iliĉić (jedna 
javna opmena); 
VNK Botinec: Marin Patarĉec, Ivica Marić i Josip Musa (po jedan javna opomena); 
VNK KKK Zagreb: Damir Bistrović i Nikola Kljuĉar (po jedna javna opomena); 
VNK Stupnik: Nenad Maljković (jedna javna opomena); 
VNK Uljanik: Saša Posavĉević (jedna javna opomena); 
VNK Ivanjska Šimići: Ljubomir Majdandţić (jedna javna opomena). 
Iskljuĉeni igraĉi: 
VNK Botinec: Marin Patarĉec (2 javne opomene u 2. kolu). 



SuĊenje u našoj ligi, bar prema izviješću voditelja momĉadi, moţemo ocijeniti kao vrlo dobro. 
No, ipak ima i sudaca koji bi se trebali malo više kretati po terenu, a i time biti bolji u 
procjenama, da se dobije odliĉna ocjena. U svakom sluĉaju, ĉestitke i sucima koji su dijelili 
pravdu u 2. ligi skupina C, jer su i oni doprinijeli da budemo jedna od boljih liga po pitanju 
poštivanja pravila nogometne igre, a time i sudaca. Zahvaljujem Vama voditeljima na suradnji u 
ovome djelu prvenstva, na pravovremenom dostavljanju Zapisnika o utakmici i Izvještaja o 
utakmici, te skoro svakodnevnoj komunikaciji putem Naše Grupe, koju jako dobro koristimo, a 
nadam se i u nastavku. Sve pohvale gospodinu Povjereniku za suce, gospodinu Borisu Murku, 
kojem ne bih ţelio biti u koţi. Voditi tako dobro evidenciju i pratiti ĉeste odgode utakmica, pa 
odgode ponovno dogovorenih utakmica, a imali smo ih u našoj ligi, kapa do poda Borise i 
oĉekujem ovakvu suradnju i u nastavku. Zahvaljujem se Komisiji za veterane ZNS kao i 
Povjerenstvu za natjecanje na vrlo dobroj komunikaciji tijekom prvenstva i na rješavanju 
problema koji su se pojavljivali tijekom sezone. I na kraju, sve pohvale za našem Tajniku Đaji 
(Ivica Valerijev), jer on je naprosto pravi ĉovjek na pravom mjestu, golem posao odraĊuje, u 
pripremi prvenstva, s Povjerenicima lige, a ĉesto i s igraĉima ponaosob, jer ne odbija nikoga i 
uvijek spreman za suradnju, a i pomoć kada zapne, a zapinjalo je. Bravo tajniĉe Đaja i idemo 
dalje. Ţelim svima vama kako u „mojoj“ ligi, tako i svim voditeljima ostalih liga i njihovim 
igraĉima, da se dobro odmorite, od velikog nogometa, te da na proljeće nastavimo svi skupa 
gdje smo stali. Sretno svima. 
 
 
Povjerenik za suce veterana ZNS (Boris MURKO, 098 807689; boris.murko1@gmail.com): 

I Z V J E Š Ć E 
Aktivnosti vezane uz rad Povjerenika za suĊenje utakmica veterana: prije poĉetka jesenskog 
dijela 51. prvenstva veterana ZNS (8 ili 10 kola) u velikom nogometu, odrţani su Plenumi 
klubova po ligama s voditeljima momĉadi, svaka liga zasebno (6 liga). Na svim Plenumima sam 
bio nazoĉan, te traţio od voditelja momĉadi da poštuju odluke sudaca, te da se korektno 
ponašaju prema istima, a za sve nepravilnosti od strane sudaca, da me obvezno upoznaju s 
razlogom nezadovoljstva. Ni jedno prvenstvo veterana ZNS do sada nije imalo toliko iskljuĉenja 
kao ovo, a da ne govorim o opomenama i prekidima utakmica. Pruţena je prilika svim 
voditeljima da se izjasne koje suce ne ţele da im sude jer su već imali sukoba s istima. Na 
ţalost, mali je broj voditelja bio nazoĉan Plenumima, konstantno se jedni te isti ne odazivaju. 
Rad u Povjerenstvu za natjecanje je bio konstruktivan, a s Tajnikom veterana ZNS sudjelovao 
sam u izradi rasporeda utakmica po ligama. Tijekom prvenstva, pregledom Zapisnika o utakmici 
i Izviještaja o utakmici uoĉio sam nedostatke. Prilikom pisanja Zapisnika o utakmici ne pišu se 
Izviještaji o utakmici, neki pišu olovkom Zapisnike o utakmici, a svi ste putem e-maila dobili u 
excelu knjigu “Zapisnik o utakmici i Izviještaj o utakmici“ s 26 igraĉa (prvi list Zapisnik, a drugi 
list Izvještaj). Suci, zajedno sa voditeljima momĉadi, ne provjeravaju identifikaciju igraĉa, te koji 
broj na leĊima nosi igraĉ, a koji je broj igraĉ u Zapisniku o utakmici. Tako kod upisivanja 
strijelca, opomenutog i iskljuĉenog igraĉa dolazi do pogrješnog upisivanja što dodatno 
komplicira nastalu situaciju. Na nekim utakmicama pišu se Zapisnici o utakmici i Izviještaji o 

utakmici po završetku utakmice i to na starim obrascima. TakoĊer, traţio sam od sudaca da 
obvezno upisuju je li bilo povrijeĊenih igraĉa, te da po završetku utakmice s voditeljima provjere 
Zapisnik o utakmici te da brišu igraĉe koji nisu bili nazoĉni na utakmici. Na utakmicama igraju 
igraĉi koji su pod suspenzijom te ima i pojava švercanje igraĉa. Upozoravao sam suce 
ĉetvrtkom na sastanku, te sam pojedinaĉno sa svakim sucem razgovarao kako bi se sprijeĉile 
takve nepravilnosti. Već godinama upozoravam voditelje i Povjerenike liga na nepravilnosti 
prije, tijekom i po završetku utakmica. Poĉeci utakmica kasne jer se „nezamjenjive igraĉe“ ĉeka, 
a momĉad ima dovoljan broj igraĉa za nastup. Najveći problem je predstavljalo otkazivanje 
utakmica kao i ponovno odigravanje istih, bez da se upozna Povjerenik lige i Povjerenik za 
suce. Gospodo Povjerenici liga, nemojte dopustiti da nam lige vode momĉadi, što je vidljivo u 
odgoĊenim utakmicama, jer Vi ste osobe koje vode ligom. Pogledajte Propozicije o natjecanju 
pa će Vam sve biti jasno. Na kraju svog Izvješća napominjem odliĉnu suradnju s Tajnikom 
Komisije nogometnih sudaca ZNS, Tajnikom Komisije veterana ZNS, s pojedinim Povjerenicima 
liga i Disciplinskim sucem veterana ZNS. S poštovanjem! 



 
 
Disciplinski sudac veterana ZNS (Đuro DRAGIĆ, 091 6570484; dj.dragic@gmail.com): 

Osvrt na 51. sezonu nogometnih veterana ZNS – jesnski dio 2019. godina 
Na poĉetku ţelim se osvrnuti na probleme koji su se pojavljivali tijekom ovog dijela prvenstva, a 
tiĉe se pisanja Zapisnika o utakmici i Izviještaja o utakmici, koji nisu bili napisani u skladu s 
propozicijama. Svi znamo da smo u Propozicijama za natjecanje za 51. prvenstvo nogometnih 
veterana, propisali tko i kako piše Zapisnik o utakmici i Izviještaj o utakmici. Zapisnici o 
utakmici, koji su dolazili do mene i našeg tajnika, nisu napisani u skladu s propisanim, a time su 
mi bitno oteţavali donošenje pravovaljanih odluka, nepotpune informacije i podaci koji su 
osnova za donošenje disciplinske mjere. Apeliram ovim putem na voditelje klubova, koji su 
duţni osigurati uvjete za pisanje Zapisnika o utakmici i Izviještaja o utakmici i napisati ih. 
TakoĊer, molim suce utakmica, pogotovo tamo gdje su sami (2. lige), a jedine su sluţbene 
osobe na utakmici, da se potrude provjeriti da Zapisnici o utakmici i Izviještaji o utakmici budu 
napisani po pravilu struke. Gospodo suci, Vama je sigurno jasno, a trebaju znati i ostali 
sudionici utakmice, da ono što Vi napišete ili potpišete u Zapisnik o utakmici i Izviještaj o utakmici, 
smatra se vjerodostojno i istinito, prema ĉlanku 132. Disciplinskog pravilnika veterana ZNS i 
HNS, a meni iskljuĉivo sluţi kao podloga po kojoj donosim disciplinske mjere. Vjerujte da sam 
bio u nekoliko navrata na granici da ne donesem disciplinsku mjeru, te da zatraţim dodatno 
Izviješće od pojedinih sudaca. No, snalazio sam se, u suradnji s tajnikom Valerijevim i 
povjerenikom za suce, gospodinom Borisom MURKOM, na druge naĉine, što baš nije u skladu 
s propisima. Mislim da nije problem, ako ne prije utakmice, onda nakon da se na miru napišu 
Zapisnik o utakmici i Izviještaj o utakmici i provjeri sve što je napisano u istima. Sljedeće što ţelim 
istaknuti, je dostavljanje Zapisnika o utakmici i Izviještaja o utakmici u Tajništvo Komisije za 
veterane ZNS ili meni osobno. Zna se tko treba i do kada dostaviti Zapisnike o utakmici i Izviještaje 

o utakmici u Tajništvo. No, u današnje vrijeme informatike, isti zapisnik Povjerenik lige, dostavlja 
Tajniku obavezno i meni osobno, ako postoji potreba za disciplinskim sankcijama. Neki 
Povjerenici liga to rade, a neki i ne. Još jednom vas molim za suradnju, kako bi na vrijeme i 
pravovaljano odradili zadatke koje je pred nas postavila Komisija za veterane ZNS. U ovom 
djelu prvenstva, za period od 2. rujna do 21. listopada 2019. godine, izreĉeno je najviše 
disciplinskih mjera od kada radim ovaj posao. Naime, donesena je 31 disciplinska mjera, za sve 
lige i daleko je iznad prosjeka u pretekle dvije sezone. Ne znam što je utjecalo na to, ali podaci 
su tu. Najviše disciplinski mjera je izreĉeno za momĉadi i igraĉe iz Premier lige, preko 35%, 
slijedi 1. liga skupina A s 23%, zatim 2. liga skupina A i 2. liga skupina B liga s 16% te 2. liga 
skupina C sa svega dvije disciplinske mjere i 1. liga skupina B liga s jednom jedinom 
disciplinskom mjerom, što je za pohvalu. Izgleda od kada se Premier liga pojaĉala s kvalitetnim 
igraĉima, da su i afiniteti pojedinih klubova porasli, jer valjda je gušt igrati protiv takvih igraĉa, a 
onda se malo pojedini igraĉi i zaborave, te dolazi do preoštrih i ponekad grubih startova na 
suparnika. Donesena je jedna disciplinska mjere za klub koji je na jednoj utakmici dobio pet 
javnih opomena, te jedan klub je kaţnjen jer je nastupio suspendirani igraĉ, a u jednom sluĉaju, 
kada momĉad nije imala dovoljan broj igraĉa (7) za igru. Oĉekujem u nastavku, na godinu, bolju 
suradnju, te da svi skupa ispravimo navedene propuste kako bih što kvalitetnije odradio posao 
Disciplinskog suca veterana ZNS. 
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Klubovi dužnici za kazne: 
Ime kluba Liga Sezona Dug [kn] 

DNK Zagreb 1. liga skupina A 2018/2019 500,00 

Trocal 2. liga skupina B 2019/2020 500,00 

NKV ZG 2003. 2. liga skupina C 2019/2020 500,00 

Luĉko 2. liga skupina A 2019/2020 700,00 

 
 
 
 

Igrači dužnici za kazne: 
Ime kluba Ime igrača Liga Sezona Dug [kn] 

Vrapĉe 1978. Igor BARIŠIĆ Premier liga 2018/2019 550,00 

Mladost (DD) Josip MACEKOVIĆ 2. liga skupina C 2018/2019 200,00 

Mladost (DD) Kristijan BOC 2. liga skupina C 2018/2019 200,00 

Nur Tarik PLIĈANIĆ 2. liga skupina A 2018/2019 200,00 

Nur Faris PLIĈANIĆ 2. liga skupina A 2018/2019 200,00 

Nur Edin HUKANOVIĆ 2. liga skupina A 2018/2019 200,00 

Sesvetski Kraljevec 1 Alen MUSA Premier liga 2019/2020 200,00 

Podsused 1981. Mario LJUBAS 2. liga skupina A 2019/2020 300,00 

Autoklub Siget - H.D. Dragan LAGUNDŢIĆ Premier liga 2019/2020 100,00 

Radnik Sesvete Grozdan MEGLAJ 1. liga skupina B 2019/2020 100,00 

ZapruĊe Ţeljko ZAJEC 1. liga skupina A 2019/2020 450,00 

Sava (Gredice) Dragan ANTUNOVIĆ 1. liga skupina A 2019/2020 200,00 

DŠRM-Polet Zdravko MIRKOVIĆ 1. liga skupina A 2019/2020 200,00 

Trocal Marko JELINIĆ 2. liga skupina B 2019/2020 300,00 

Optimist Davor ŠVARC 2. liga skupina A 2019/2020 200,00 

Radio Taxi Zagreb Igor KRAKIĆ 2. liga skupina A 2019/2020 500,00 

Studentski Grad Zagići Muho HALILOVIĆ 2. liga skupina B 2019/2020 100,00 

Lokomotiva-Fimatosport Marko ŠENIĈNJAK Premier liga 2019/2020 500,00 

HAŠK 1903. Damir CVEK Premier liga 2019/2020 500,00 

Mala Mlaka Stjepan MARAVIĆ 1. liga skupina B 2019/2020 200,00 

Maksimir Saša VIDAĈAK 2. liga skupina B 2019/2020 100,00 

 
 
 
 

Klubovi dužnici za članarinu za 2019. godinu: 

Ime kluba Dug [kn] 

INAS 1.000,00 

Retkovec 1.000,00 

Sesvetski Kraljevec 2 1.000,00 

Uljanik 500,00 

ZET 1.500,00 



Odluke Disciplinskog suca veterana ZNS od 1. studenoga 2019. godine 
 
 

1) VNK NKV ZG 2003. (Zagreb) se kaţnjava oduzimanjem 1 (jednog) boda u 51. prvenstvu 
veterana ZNS (2. liga skupina C, sezona 2019/2020) i novĉanom kaznom u iznosu od 500,00 kn (petsto 
kuna). (Disciplinski pravilnik veterana ZNS, ĉlanak 70) jer utakmica VNK Botinec (Zagreb) - VNK NKV 
ZG 2003. (Zagreb) (igralište NK Botinec, Zagreb, Botinec, 2. liga skupina C, 6. kolo, 25. listopada 2019. 
godine; 16:00 h) nije odigrana jer VNK NKV ZG 2003. (Zagreb) nije imao dovoljan broj igraĉa za nastup. 

Suspenzija teĉe od 26. listopada 2019. godine i prestaje uplatom kazne. Ţalba na odluku upućuje 
se Komisiji za ţalbe veterana ZNS u roku od 8 (osam) dana od objave u Glasniku uz uplatu od 500,00 
(petsto kuna) naknade za ţalbu. 

 
 

2) VNK Lučko (Lučko) se kaţnjava oduzimanjem 1 (jednog) boda u 51. prvenstvu 
veterana ZNS (2. liga skupina C, sezona 2019/2020) i jedinstvenom novĉanom kaznom u iznosu od 
700,00 kn (sedamsto kuna). (Disciplinski pravilnik veterana ZNS, ĉlanak 72) jer je na utakmici VNK 
Silvija stil (Zagreb) - VNK Lučko (Lučko) (igralište NK Blato, Zagreb, Blato, 2. liga skupina A, 24. kolo, 
3. listopada 2019. godine; 16:30 h) za VNK Lučko (Lučko) nastupio igraĉ koji nije registriran. 

Suspenzija teĉe od 30. listopada 2019. godine i prestaje uplatom kazne. Ţalba na odluku upućuje 
se Komisiji za ţalbe veterana ZNS u roku od 8 (osam) dana od objave u Glasniku uz uplatu od 500,00 
(petsto kuna) naknade za ţalbu. 

 
 
 

Disciplinski sudac: 
 
 

Đuro DRAGIĆ 
(dj.dragic@gmail.com) 

(091 6570484) 
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